male coct' male digestois ē. et stomacho guedinē affert. Et  
Aui. h. cañ. loco pāl. dīc. Et ille q̄ non bñ decoq̄ est pl̄imi  
nutrīm̄ti. s̄ etiā nutrīm̄tū opilat n̄is̄ illos q̄ sūt pl̄imi exer-  
cītū. Et panis de patella ē h̄ gener̄. eī nāq̄ pars interior  
raro decoq̄ bñ. Quarta ē op̄país d̄z eē tpate salit̄. Alimiū  
eīn dulc̄ opilat et nimiū salsus exsiccāt. Moderate tñ sal-  
sus optimū nutrīm̄tū p̄bet dū tñ cete ɔditōes assint. Qui-  
ta est q̄ sit fact̄ ex optimis ḡnis. vic̄ ex optio triticō et sana  
messe collecto. Deinde subdit text̄ q̄ nos dēm̄ cauere ab  
esu cruste país. q̄ illa generat colerā adustā sine hūorem  
melā colicū. ex q̄ eī ip̄a adusta et sicca et hūor ab ea genitus  
adust̄ erit et sicc̄. et p̄p̄tea nobiles q̄ nasa colericisūt depo-  
nere faciūt supiore crustā país ac inferiorē q̄s imitāt̄ pla-  
ti et deliciosi. Eligat̄ igit̄ mica país q̄ est melior̄ maior̄ et  
velocioris nutrīm̄ti q̄s crustā. Uex̄ ē tñ q̄ aliqñ p̄ueit sais  
hñib̄ stomachū humidū et volētib̄ demaccerari et ī fine co-  
mestitionis pl̄ ɔpetit. Juuat em̄ cibi descēsū et ɔfortat ori-  
ficiū stōachi. Postea ī duob̄ vltis p̄sib̄ innuit̄ q̄ país bo-  
nus d̄z h̄re istas q̄nq̄ ɔditōes. s. q̄sūt salit̄ fermētat̄. bene  
coct̄. pur̄. i. de mūdis ḡnis et san̄. i. de ḡnis sana messe col-  
lectis. Et istas ɔditōes prim innuit Aui. loco pāl. dicens.  
Oportet ut sit país mūd̄ salit̄ massam bñs ɔfectā fermen-  
tar̄ coct̄ bñ et vna nocte p̄manēs. Et circa istō ē sciendū q̄  
si q̄raf̄ nutritio maior et prior mūdificeſ país a furfure. et  
sivelim̄ vētr̄ subductōz aliquē dimittam̄ aliquā p̄te furfu-  
ris. furfur em̄ paꝝ nutrit et vētrē subducit et farina ecōuer-  
so.

Et caro porcina. sine vino peior ouina.

Si tribuis vina. tūc est cibus medicina.

In h̄ textu ɔparat autor carnē porcinā carni ouine di-  
cēs q̄ caro porcina sine vino min̄ sana est ouina. tñ si caro  
porcina sumaf cū vino ip̄a ē optimū nutrīm̄tū et medicinā  
p̄bēs q̄ mltū h̄iectat. et h̄ itelligēd̄ ē maxie d̄ porcell assis

sive d' apriis optime pparat'. Et circa isto e sciendum qcar/  
nes porcine qbz rustici et cōmunes vtuntq̄ vicz sunt salse  
vel sole vel fumo exsiccate nullo mō saniores sūt carnibus  
ouinis ceterz paribz sive eū vino sive sine vino sumat'. S;  
istō dictū hītatē bz de carnibz porcelloz assatoz v'l de car/  
nibz aprinis modo pdicto.

### Illa porcorū bona sūt, mala sūt reliquorū

In h̄ textu h̄parāt omasa porcoz omasis reliq̄y brutoz.  
et dīc text⁹ q̄ omasa porcoz. i. ītestia pualēt q̄ ad esū intestis  
alioz brutoz. Lui⁹ rō p̄t eē ista. qz pauca ītestia comedim⁹  
nisi illa q̄ replef̄ sāguie v'l q̄ aīaliū mleū sūt pinguiū cuius  
modi sūt porci. Hā sol⁹ sāguis porci p̄t suā pplexionē et si/  
militudinē pleriois cū naſa hūana ē sāguis q̄ omasa sive  
intestia implet̄. Et silr̄ porci facil⁹ impignat̄ q̄ alioz alioz  
rū brutoz. iō mag⁹ sumim⁹ intestia porci q̄ alioz brutoz.

### Impedit vrinam mustū soluit cito ventrem Epatis emfraxim. splenis generat lapidemqz

Hic ponūt q̄ng nocumēta pueniēta ex potatione noui  
vini vel musti. Primū ē q̄ mustū impedit vrinā et h̄ p̄t itel  
ligi dupl'r. Pr̄io qr̄ mustū grossū p̄t suā grossitudinē ex se  
ce admittit opilat ipm̄ epar sive ipos renes sic q̄ vrina de  
facili nō p̄t h̄re suū cursū. Scđo impedit vrinā q̄ ad debi  
tum mō sic facit mustū renense alioz et qdā alia vina sub/  
tilia. similiter ē qr̄ alioz mustū renense cui⁹ feces sūt mor/  
dicantes et dum ipm̄ venit in vesicā ille ptes terrestres ni/  
trose mordicat vesicā et cogūt vrinare sine ordic debito et  
mō p̄sueto. Scđm̄ ē q̄ soluit ventrē. Et rō est. qr̄ abstergit  
viscera nitrositate sive salsedine sue fecis. et stimulat ea ad  
expulsionē. p̄mo p̄t mordicatiōez fecis. scđo p̄t multu/  
dinē ventositatis quā inducit tale vinū sive mustū. tertio

lubricando cito inferit pviā indigestibilitatē et quamvis  
stomachi q̄re stomacho relaxat et portas nariū compres-  
sas aperit. Tertiū ē q̄ mustū nocet bōe pplexionē epatis. q̄r  
opilat ipsum ppter immixtione plurimā sue fecis et pducit  
ad dissenteriā epatica ppter inflatōem ei⁹ qua debilitat epar.  
Et istud vult Aui. iij. i. c. de regie aque et vini. Et sic etia⁹  
inducit catheciā sive malā dispositionem coloris et malas  
inducit egreditudines epatis. s. diuersas et species ydrosis  
Quartū ē q̄ mustum nocet spleni et dispositioni ei⁹ ppter  
eandem cām q̄ dicta ē de epate. q̄r opilat splenē. et sic indu-  
cit duriciem ei⁹. Quintum ē q̄ mustū generat lapidem et  
maxime illum q̄ in renib⁹ est q̄ rube⁹ est. de facili frangibili-  
lis cā opilatois quam facit et grossitudine sue substantie.  
Et istud verum est de musto vinoꝝ multū dulcium non  
habentes feces nitrosas et mordicantes. Mustum enim  
habens feces introsas et mordicantes magis impedit la-  
piem. q̄r multū facit vrinare sicut mustū aliquod renēse facit  
apparere arenulas in vrina sive grauelā. q̄r facit multū vri-  
nare. Multa cīm vrina sua lotōe abstergit arenulas adhe-  
rentes q̄ cum ea expellunt.

*Cy 4.*  
Potus aque sūpt⁹ fit edenti valde nocivus.  
Infrigidat stōachūq; cibū nititur fore crudū.

Nic ponūf duo nocumēta pueniēta ex potu aque et h̄  
q̄ ad edentē. Primiū ē q̄ pot⁹ aque nocet stomacho sedentis.  
Lui⁹ rō est. q̄r ipm infrigidat et relaxat et maxie deñcit ap-  
petitū cibi. Secundū ē q̄ pot⁹ aq̄ cū sumptū cib⁹ impedit dige-  
stionē cū cibū sumptū incrudet. Et istud vult Aui. in. j. c. de  
regie ei⁹ qđ comedit. dices. Neq; post ipm. s. cibū ml̄ta bi-  
bēda est aqua q̄ inter ipm scilicet cibum et corp⁹ stomachi  
separationem faciat. et ipm natura faciat. Et c. de regimine  
aque et vini dicit. Et cum natura indigerendo nutriendo  
studeat sacietate aque iā pcedēte sufficiēter. i. si precesserit